Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего  образования

«Омский государственный аграрный университет имени П. А. Столыпина»
ФГБОУ ВО Омский ГАУ

Приказ
14 марта 2023 г.                                                                                                         № 15ад

Об утверждении расписания государственных аттестационных испытаний

и предэкзаменационных консультаций

Руководствуясь Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО Омский ГАУ, введенным в действие приказом от 11.08.2020 №730/ОД, для осуществления государственной итоговой аттестации выпускников университета 2023 года приказываю:
1. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний:
1.1. Государственный экзамен:

1.1.1. По направлению подготовки 06.06.01 Биологические науки:

	Наименование направленности
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Биохимия
	24.05.2023
	14-30
	IV уч. корп.,

ауд. 610

	Экология
	23.05.2023
	10-00
	IV уч. корп.,

ауд. 511

	Почвоведение
	24.05.2023
	10-00
	IV уч. корп.,

ауд. 627

1.1.2. По направлению подготовки 21.06.02 Геодезия:
	Наименование направленности
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Геодезия
	23.05.2023
	10-00
	II уч. корп.,

ауд. 211

1.1.4. По направлению подготовки 35.06.01 Сельское хозяйство:

	Наименование направленности
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Общее земледелие, растениеводство
	23.05.2023
	09-00
	I уч. корп.,

ауд. 208

	Селекция и семеноводство сельскохозяйственных растений
	23.05.2023
	10-00
	I уч. корп.,

ауд. 208

	Мелиорация, рекультивация и охрана земель
	24.05.2023
	10-00
	IV уч. корп.,

ауд. 311

1.1.5. По направлению подготовки 35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве:

	Наименование направленности
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Технологии и средства механизации сельского хозяйства
	23.05.2023
	10-00
	III уч. корп.,

ауд. 39

	Технологии и средства технического обслуживания в сельском хозяйстве
	23.05.2023
	11-00
	III уч. корп.,

ауд. 39

1.1.6. По направлению подготовки 36.06.01 Ветеринария и зоотехния:

	Наименование направленности
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология животных
	25.05.2023
	14-00
	УКК,

 ИВМ и Б,

ауд. 110

	Ветеринарная микробиология, вирусология, эпизоотология, микология с микотоксикологией и иммунология
	23.05.2023
	10-00
	МК, лит. М,
ИВМ и Б,
ауд. 214

	Ветеринарная фармакология
	23.05.2023
	14-30
	УКК,

ИВМ и Б,
ауд. 204

	Ветеринарная хирургия
	23.05.2023
	15-30
	УКК,

ИВМ и Б,
ауд. 204

	Ветеринарная санитария, экология, зоогигиена и ветеринарно-санитарная экспертиза
	24.05.2023
	10-00
	УКК,

ИВМ и Б,

 ауд. 401

	Кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных животных и технология кормов
	24.05.2023
	10-00
	ЛК,

ИВМ и Б,

 ауд. 215

1.2. Научный доклад об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации):
1.2.2. По направлению подготовки 06.06.01 Биологические науки:

	Наименование направленности
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Биохимия
	21.06.2023
	14-00
	IV уч. корп.,

ауд. 404

	Экология
	21.06.2023
	10-00
	IV уч. корп.,

ауд. 511

	Почвоведение
	22.06.2023
	10-00
	IV уч. корп.,

ауд. 627

1.2.3. По направлению подготовки 21.06.02 Геодезия:

	Наименование направленности
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Геодезия
	21.06.2023
	09-00
	II уч. корп.,

ауд. 211

1.2.4. По направлению подготовки 35.06.01 Сельское хозяйство:

	Наименование направленности
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Общее земледелие, растениеводство
	19.06.2023
	09-00
	I уч. корп.,

ауд. 208

	Селекция и семеноводство сельскохозяйственных растений
	19.06.2023
	10-00
	I уч. корп.,

ауд. 208

	Мелиорация, рекультивация и охрана земель
	20.06.2023
	10-00
	IV уч. корп.,

ауд. 311

1.2.5. По направлению подготовки 35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве:

	Наименование направленности
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Технологии и средства механизации сельского хозяйства
	20.06.2023
	10-00
	III уч. корп.,

ауд. 39

	Технологии и средства технического обслуживания в сельском хозяйстве
	20.06.2023
	11-00
	III уч. корп.,

ауд. 39

1.2.6. По направлению подготовки 36.06.01 Ветеринария и зоотехния:

	Наименование направленности
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология животных
	22.06.2023
	14-00
	УКК,

 ИВМ и Б,

ауд. 110

	Ветеринарная микробиология, вирусология, эпизоотология, микология с микотоксикологией и иммунология
	21.06.2023
	10-00
	МК, лит. М,

ИВМ и Б,

ауд. 214

	Ветеринарная фармакология
	20.06.2023
	14-30
	УКК,

ИВМ и Б,

ауд. 204

	Ветеринарная хирургия
	20.06.2023
	15-30
	УКК,

ИВМ и Б,

ауд. 204

	Ветеринарная санитария, экология, зоогигиена и ветеринарно-санитарная экспертиза
	21.06.2023
	10-00
	УКК,

ИВМ и Б,

 ауд. 401

	Кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных животных и технология кормов
	21.06.2023
	10-00
	ЛК,

ИВМ и Б,

 ауд. 215

2. Утвердить расписание предэкзаменационных консультаций:

2.2. По направлению подготовки 06.06.01 Биологические науки:

	Наименование дисциплины
	Ф.И.О. консультанта
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Нормативно-правовые основы высшего образования
	Чичулин А.В.,

канд. ист. наук, доц.
	19.05.2023
	16-20
	II уч. корп., ауд. 226

	Наименование дисциплины
	Ф.И.О. консультанта
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Педагогика и психология высшей школы
	Кузнецова О.З.,

канд. пед. наук, доц.
	19.05.2023
	14-40
	II уч. корп., ауд. 226

	Биохимия
	Высокогорский В.Е., д-р мед. наук, проф.
	23.05.2023
	14-30
	IV уч. корп.,

ауд. 610

	Экология
	Баженова О.П.,

д-р биол. наук, проф.
	22.05.2023
	10-00
	IV уч. корп.,

ауд. 511

	Почвоведение
	Азаренко Ю.А.,

д-р с.-х. наук, доц.
	22.05.2023
	  14-00
	I уч. корп.,

ауд. 307

2.3. По направлению подготовки 21.06.02 Геодезия:

	Наименование дисциплины
	Ф.И.О. консультанта
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Нормативно-правовые основы высшего образования
	Чичулин А.В.,

канд. ист. наук, доц.
	19.05.2023
	16-20
	II уч. корп., ауд. 226

	Педагогика и психология высшей школы
	Кузнецова О.З.,

канд. пед. наук, доц.
	19.05.2023
	14-40
	II уч. корп., ауд. 226

	Геодезия
	Пронина Л.А.,

канд. техн. наук, доц.
	22.05.2023
	14-00
	II уч. корп.,

ауд. 211

2.4. По направлению подготовки 35.06.01 Сельское хозяйство:

	Наименование дисциплины
	Ф.И.О. консультанта
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Нормативно-правовые основы высшего образования
	Чичулин А.В.,

канд. ист. наук, доц.
	19.05.2023
	16-20
	II уч. корп., ауд. 226

	Педагогика и психология высшей школы
	Кузнецова О.З.,

канд. пед. наук, доц.
	19.05.2023
	14-40
	II уч. корп., ауд. 226

	Общее земледелие, растениеводство
	Ершов В.Л.,

д-р с.-х. наук, проф.
	22.05.2023
	10-45
	I уч. корп.,

ауд. 208

	Селекция и семеноводство сельскохозяйственных растений
	Шаманин В.П.,

д-р с.-х. наук, проф.
	22.05.2023
	10-45
	I уч. корп.,

ауд. 305

	Мелиорация, рекультивация и охрана земель
	Кныш А.И.,

канд. с.-х. наук, доц..
	23.05.2023
	10-00
	IV уч. корп.,

ауд. 311

2.5. По направлению подготовки 35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве:

	Наименование дисциплины
	Ф.И.О. консультанта
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Нормативно-правовые основы высшего образования
	Чичулин А.В.,

канд. ист. наук, доц.
	19.05.2023
	16-20
	II уч. корп., ауд. 226

	Педагогика и психология высшей школы
	Кузнецова О.З.,

канд. пед. наук, доц.
	19.05.2023
	14-40
	II уч. корп., ауд. 226

	Технологии и средства механизации сельского хозяйства
	Мяло В.В.,

канд. техн. наук, доц.
	19.05.2023
	12-30
	III уч. корп., ауд. 39

	Наименование дисциплины
	Ф.И.О. консультанта
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Технологии и средства технического обслуживания в сельском хозяйстве
	Редреев Г.В.,

д-р техн. наук, доц.
	19.05.2023
	12-30
	III уч. корп., ауд. 7

2.6. По направлению подготовки 36.06.01 Ветеринария и зоотехния:

	Наименование дисциплины
	Ф.И.О. консультанта
	Дата
	Время, час.
	Место проведения

	Нормативно-правовые основы высшего образования
	Чичулин А.В.,

канд. ист. наук, доц.
	19.05.2023
	16-20
	II уч. корп., ауд. 226

	Педагогика и психология высшей школы
	Кузнецова О.З.,

канд. пед. наук, доц.
	19.05.2023
	14-40
	II уч. корп., ауд. 226

	Диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология животных
	Герунов В.И.,

д-р ветеринар. наук, проф.;
Фоменко Л.В.,

д-р ветеринар. наук, проф.
	24.05.2023
	14-40
	УКК,

 ИВМ и Б,

ауд. 110

	Ветеринарная микробиология, вирусология, эпизоотология, микология с микотоксикологией и иммунология
	Плешакова В.И.,

д-р ветеринар. наук, проф.
	22.05.2023
	10-00
	МК, лит. М, ИВМ и Б, ауд. 214

	Ветеринарная фармакология
	Бойко Т.В.,

д-р ветеринар. наук, доц.
	22.05.2023
	14-00
	УКК,

ИВМ и Б, ауд. 251

	Ветеринарная хирургия
	Чернигова С.В.,

д-р ветеринар. наук, проф.
	22.05.2023
	14-00
	УКК,

ИВМ и Б, ауд. 204

	Ветеринарная санитария, экология, зоогигиена и ветеринарно-санитарная экспертиза
	Заболотных М.В.,

д-р биол. наук, проф.
	23.05.2023
	14-00
	УКК,

ИВМ и Б,

 ауд. 401

	Кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных животных и технология кормов
	Чаунина Е.А.,

канд. с.-х. наук, доц.
	23.05.2023
	  14-20
	ЛК,

ИВМ и Б,

 ауд. 215

3. Начальнику общего отдела Ришко Ю.Б. ознакомить с данным приказом лиц, согласно листу ознакомления.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего отделом аспирантуры и докторантуры  Земченкову О.Н.

Проректор по научной работе                                                          Ю.И. Новиков

ВИЗЫ СОГЛАСОВАНИЯ:

	Заведующий отделом аспирантуры и докторантуры

	О.Н. Земченкова

	Юридический отдел

	В.В. Крюков

Лист ознакомления с приказом  №  15ад  от  «14»  марта  2023 г.

	Должность
	Ф.И.О.
	Дата, подпись

	Зав. отделом аспирантуры и докторантуры
	О.Н. Земченкова

	Декан агротехнологического  факультета
	А.А. Гайвас

	Зав. кафедрой «Агрономия, селекция и семеноводство»
	Е.В. Некрасова

	Зав. кафедрой «Садоводство, лесное хозяйство и защита растений»
	А.В. Красовская

	Зав. кафедрой «Продукты питания и пищевая биотехнология»
	С.А. Коновалов

	Декан факультета агрохимии, почвоведения, экологии, природообустройства и водопользования
	Н.В. Гоман

	Зав. кафедрой «Агрохимия и почвоведение»
	И.А. Бобренко

	Зав. кафедрой «Экология, природопользование и биология»
	О.В. Нежевляк

	Декан факультета технического сервиса в АПК
	Е.В. Демчук

	Зав. кафедрой «Агроинженерия»
	В.В. Мяло

	Зав. кафедрой «Технический сервис, механика и электротехника»
	Г.В. Редреев

	Декан землеустроительного факультета
	О.Н. Долматова

	Зав. кафедрой «Геодезия и дистанционное зондирование»
	Л.А. Пронина

	Декан факультета ветеринарной медицины
	С.В. Чернигова

	Зав. кафедрой «Анатомия, гистология, физиология и патологическая анатомия»
	В.Н. Теленков

	Зав. кафедрой «Ветеринарная микробиология, инфекционные и инвазионные болезни»
	Н.А. Лещева

	Зав. кафедрой «Диагностика, внутренние незаразные болезни, фармакология, хирургия и акушерство»
	Т.В. Бойко

	Зав. кафедрой «Ветеринарно-санитарная экспертиза продуктов животноводства и гигиена сельскохозяйственных животных»
	М.В. Заболотных

	Декан факультета зоотехнии, товароведения и стандартизации
	О.В. Косенчук

	Зав. кафедрой «Зоотехния»
	Е.А. Чаунина

4